Agregado 6/12 (Brita 1) 120 Ton 120 Ton 120 Ton 

Agregado 90/250 (Enroncamento Britado) 120 Ton 120 Ton 120 Ton 

Bago de Arroz 100 Ton 100 Ton 100 Ton 

3 VALOR CONTRATUAL 

3.1 Pela prestação objeto do contrato, o valor contratual para a globalidade do procedimento é de 
207 230,00 EUR (duzentos e sete mil, duzentos e trinta euros), acrescido do respetivo imposto à taxa 
legal em vigor; 

3.2 Os valores unitários dos bens serão mantidos até ao final do contrato; 

3.3 Deverão incluir todos os encargos e despesas que possam ocorrer, nomeadamente o transporte dos 
inertes para as instalações do Município de Palmela ou até um local de obra sita em qualquer ponto

[...]

4 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

O contrato inicia-se com a data efetiva do primeiro fornecimento, e mantém-se em vigor até que 
ocorra uma de duas condições: 

4.1  Três (3) anos de vigência, nos termos do disposto no nº 1, do artº 440º do CCP; 

4.2 Montante de 207 230,00 EUR (duzentos e sete mil, duzentos trinta euros), acrescido do respetivo 
imposto. 

5 OBRIGAÇÕES PRINCIPAIS DO PRESTADOR DO SERVIÇO  

Sem prejuízo de outras obrigações na legislação aplicável, no presente caderno de encargos ou nas cláusulas 
contratuais, da celebração do contrato decorrem para o prestador de serviços as seguintes obrigações principais: